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UBND TỈNH SƠN LA 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Số:          /KH-CĐSL Sơn La, ngày      tháng 7 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức đi học tập thực tế trong tỉnh đối với Lưu học sinh Lào K23 

năm học 2024 – 2025 

 

          Căn cứ vào Chương trình bồi dưỡng theo khung năng lực tiếng Việt dùng cho 

người nước ngoài (Ban hành kèm theo Quyết định số 1151/QĐ-CĐSL ngày 

13/11/2024 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Sơn La); 

Căn cứ vào Kế hoạch số 353/KH-CĐSL ngày 15/11/2024 Kế hoạch đào tạo 

tiếng Việt cho lưu học sinh các tỉnh nước CHDCND Lào K23, năm học 2024 - 

2025 của Trường Cao đẳng Sơn La; 

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng kế hoạch đi học tập thực tế trong tỉnh Sơn 

La cho Lưu học sinh Lào K23, năm học 2024-2025. Cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Giúp cho Lưu học sinh Lào các lớp Tiếng Việt K23, khoa Bồi dưỡng có 

điều kiện giao lưu, trao đổi kinh nghiệm trong học tập và rèn luyện; mạnh dạn, tự 

tin hơn trong giao lưu và tham gia các hoạt động tập thể.  

- Qua hoạt động học tập và tìm hiểu thực tế, các em Lưu học sinh Lào có 

thêm những hiểu biết về đất nước và con người Việt Nam. Từ đó, các em cố gắng 

học tập và có nhiều hoạt động để thắt chặt tình đoàn kết hữu nghị giữa hai nước 

Việt Nam – Lào, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo. 

2. Yêu cầu 

 - Việc tổ chức hoạt động học tập thực tế phải đảm bảo tính nghiêm túc, 

thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả; xác định cụ thể nội dung công việc, thời gian. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian 

- Dự kiến 03 ngày, ngày 06/8/2025, ngày 07/8/2025 và ngày 08/8/2025 

2. Địa điểm   

 Tổ chức cho Lưu học sinh Lào K23 đi học tập thực tế tại một số địa danh 

trong tỉnh Sơn La như: 

- Nhà máy Thủy điện Sơn La, Nghĩa trang Gốc Ổi, Bảo tàng tỉnh Sơn La, 

Nhà tù Sơn La, Quảng trường Tây Bắc 

- Khu di tích lịch sử cách mạng Việt Nam-Lào tại bản Lao Khô, xã Phiêng 

Khoài, tỉnh Sơn La; Di tích lịch sử Ngã ba Cò Nòi, xã Mai Sơn, tỉnh Sơn La. 
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- Khu du lịch Quốc gia Mộc Châu (tỉnh Sơn La). 

3. Thành phần 

 - 168 Lưu học sinh Lào K23 

 - 05 giảng viên chỉ đạo và quản lí 

(Có danh sách lưu học viên và giảng viên hướng dẫn kèm theo) 

III. PHÊ DUYỆT KINH PHÍ CHO CHUYẾN ĐI 

(Có bảng dự trù kinh phí kèm theo) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Hành chính-Quản trị 

Hợp đồng phương tiện đưa đón giảng viên và lưu học viên theo đúng kế 

hoạch. Chủ trì bố trí kế hoạch công tác và phương tiện cho đoàn đi học tập thực tế 

theo quy định. 

 2. Phòng Tổ chức Cán bộ - Công tác HSSV 

Tham mưu cho Ban Giám hiệu ra quyết định cử đoàn cán bộ, giảng viên, 

Lưu học sinh Lào K23 đi học tập, tìm hiểu thực tế một số điểm di tích lịch sử và 

danh lam thắng cảnh trong tỉnh Sơn La. 

 3. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

Đảm bảo kinh phí theo dự trù đã được phê duyệt. 

 4. Khoa Bồi dưỡng:  

- Phối hợp với phòng HCQT, phòng TC-HSSV, phòng KHTC thực hiện kế 

hoạch tổ chức cho Lưu học sinh Lào K23 hoàn thành đợt học tập thực tế trong 

tỉnh đảm bảo an toàn, hiệu quả. 

- Báo cáo kết quả chuyến đi học tập thực tế của Lưu học sinh K23. 
 

 Trên đây là Kế hoạch đi học tập, tìm hiểu thực tế trong tỉnh Sơn La cho 

Lưu học sinh Lào K23, năm học 2024 – 2025 của Trường Cao đẳng Sơn La. Yêu 

cầu các phòng chức năng và khoa chuyên môn có liên quan nghiêm túc triển khai 

thực hiện. 

 
 

Nơi nhận: KT.HIỆU TRƯỞNG 

- Sở Ngoại vụ (Báo cáo); PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

- Công an tỉnh (Báo cáo);  

- Bộ Chỉ huy Bộ đội BP tỉnh (Báo cáo);  

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);  

- Như mục IV (Thực hiện);  

- Lưu: VT; K.BD.  

  

Nguyễn Xuân Thắng 
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